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NO ADJUSTMENTS LATER 

Дертар тағирот дода намешавад 

 

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума 

шудааст. Агар шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, 

лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос гиред 

  

Чангалпарвар дар назди кундаи дарахти калони баланде, 

ки нав онро бурида буд, истода, бо таассуф кори ӯро аз 

назар мегузаронд. Вай барои таҳқиқи табиати релефи 

пинҳонкардаи зеризаминӣ талоше накардааст ва акнун ба 

тарсу ҳарос афтод, ки дарахт дар ҷарии хеле танг ва 

санглох хобидааст, ки барқароркунии чӯбҳоро 

ғайриимкон кардааст. 
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Ҳангоме ки дарахт меистод, ҷангалбон қудрати тасмим 

дошт, ки ба кадом самт меафтад, вале вақте ки онро аз 

тани худ ҷудо кард, тағирёбии мавқеи он аз қобилияти ӯ 

берун буд, новобаста аз он ки ӯ чӣ қадар мехост. 

Дӯсти ман, шумо ба он рӯзе наздик мешавед, ки мехоҳед 

мехоҳед, ки дар ин лаҳза шумо аз они шумо ҳастед, аммо 

қобилияти ба танзим даровардани шумо, ба мисли 

ҷангалбози дар боло зикршуда, то абад 

гузаштааст. Ҳолати шумо ҳангоми марг, наҷотёфта ё 

наҷотёфта, бояд абадӣ боқӣ монад. 

Бисёр одамон иштибоҳан ба ин боваранд, ки марг 

нестшавӣ (охири мавҷудият ) аст, вақте ки ин ҷисм 

(шахси воқеӣ) аз бадан аст. Ҳангоми ба амал омадани ин 

тағирот, агенти Худо ё Шайтон мувофиқи моликият 

барои даъво кардан омода хоҳад буд. Он шодии бузурге 

барои касоне хоҳад буд, ки номҳояшон дар китоби 

ҳаёт, Ваҳй 21:27 навишта шудааст ва ғаму андӯҳи комил 

барои касоне, ки роҳи наҷотро, ки тавассути Исои Масеҳ 

пешкаш кардааст, рад кардаанд ё рад кардаанд. 

Китоби Муқаддасро Худо барои насиҳати мо додааст ва 

онҳо пур аз огоҳӣ мебошанд, ки марг мӯҳлати охирин, 

давраи мӯҳлати санҷиши мост. Пас аз ҷудо шудани ҷон 

аз бадан, мусбат ҳеҷ гуна ислоҳот ба амал нахоҳад омад 

“Новобаста аз он ки дарахт ба кадом самт афтад, он ҷое 

ки афтод, хобидааст”. (Воиз 11: 3). Агар шумо вақти 

муносибтареро мунтазир бошед, итминон ҳосил кунед, 

ки он ҳеҷ гоҳ нахоҳад омад, зеро Худо дар вақти 

даъваташ хато намекунад. "Гӯш кардан! Ин соатест, ки 

илтифоти Худоро қабул мекунад имрӯз рӯзи наҷот аст! 

” (2 Қӯринтиён 6: 2). ” "Агар шумо имрӯз овози Худоро 

бишнавед, якрав нашавед." ( Ибриён 3:15). 
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Баъзеҳо мегӯянд, ки вақте ба наздашон меоянд, дар ин 

чизҳо иштирок хоҳанд кард, аммо намехоҳанд, ки ҳоло 

дар бораи онҳо ғам хӯранд, бинобар ин бигӯем: Шумо ин 

сатрҳоро хондед ва ба ин васила дар бораи 

таъхирнопазирии ин масъала дониш гирифтед. Агар 

шумо амалро ба таъхир андозед ва марг шуморо фаро 

гирад, шумо дар гуноҳҳои худ мемиред ва дар назди 

Худо барои дониши дар роҳи шумо омада ҷавобгар хоҳед 

буд. "Агар шумо ҳар вақте, ки ислоҳ кардаед, якравтар 

шавед, рӯзе шумо мазлум мешавед ва ҳеҷ гоҳ сиҳат 

нахоҳед шуд." (Масалҳо 29: 1). 

Агар шумо далерии кофӣ дошта бошед, то бо далелҳо рӯ 

ба рӯ шавед , шумо кӯшиш мекунед, ки дар 

бораи некӯаҳволии рӯҳониатон коре кунед . Барои кӯмак 

дар ҷустуҷӯи наҷот, панҷ қадами муҳим дар зер оварда 

шудаанд: 

Якум: Шумо бояд дар ақидаи худ комилан итминон 

дошта бошед, ки шумо гунаҳкоред ва дар 

иҷрои коре барои ноҷои худ комилан нотавонед . "Ҳама 

гуноҳ карданд ва аз ҳузури наҷоти Худо дур 

ҳастанд". ( Румиён 3:23). 

Дуюм: Тавба кунед ва бо ғаму ғусса аз ҳама гуноҳи 

маълум рӯй гардонед . "Ман ба шумо мегӯям, ки агар 

шумо аз гуноҳҳои худ рӯй нагардонед, ҳамаи шумо хоҳед 

мурд". (Луқо 13: 3). 

Саввум: Ба Худо эътироф кунед, ки шумо гунаҳкоре 

ҳастед, ки ба наҷот ниёз доред ва аз Ӯ хоҳиш кунед, ки 

шуморо қабул кунад ва номи худро дар дафтари ҳаёт 

нависад. Ваҳй 21:27. Каломи Ӯ мегӯяд: «Агар мо ба Худо 

гуноҳҳои худро эътироф кунем, Ӯ ба ваъдаи худ вафо 

мекунад ва кори дуруст мекунад; Ӯ гуноҳҳои моро 
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мебахшад ва моро аз ҳар гуноҳ пок месозад ». (1 

Юҳанно 1: 9) . "Ман ҳеҷ гоҳ касе, ки ба назди ман меояд, 

рӯй нахоҳам дод". (Юҳанно 6:37). 

Чорум: Бовар кунед, ки Исои Масеҳ ба ҷои шумо мурд, то 

ки шумо ҳаёти ҷовидонӣ ёбед. Ҳоло, агар ғаму андӯҳи 

шумо самимӣ бошад ва шумо ба Худо комилан таслим 

шавед, шумо боварӣ хоҳед дошт, ки тавассути эътимод 

ба Каломи Худо Исоро ҳамчун Парвардигор ва 

Наҷотдиҳандаи худ қабул хоҳед кард. Ҳамин тавр, Рӯҳи Ӯ 

бо рӯҳи шумо шаҳодат медиҳад, ки шумо аз олами боло 

таваллуд шудаед. Румиён 8:16. Шумо шароити Ӯро 

риоя кардед ва аз ҳимояти Ӯ мисли банӣ-Исроил баҳра 

мебаред, вақте ки фариштаи марг аз болои замини Миср 

гузашт (Хуруҷ 12). Аммо фаромӯш накунед, ки танҳо як 

раъйи равонӣ ба ҳақиқатҳои дар ин ҷо овардашуда 

таслими ҳақиқии дил ва иродаи Худоро иваз карда 

наметавонад. "Ҳеҷ кас Худоро бе имон хушнуд карда 

наметавонад, зеро касе, ки ба сӯи Худо меояд, бояд 

боварӣ дошта бошад, ки Худо вуҷуд дорад ва онҳоеро, ки 

Ӯро меҷӯянд, подош медиҳад." Ибриён 11: 6 . ( Ибриён 11 

-ро хонед , боби пурра). 

Панҷум: Рангҳои худро парвоз кунед. Оё не худро 

пинҳон навпояи имон. Ҳоло шумо бо файзи Худо масеҳӣ 

ҳастед. Дар ин бора ба дигарон нақл кунед. Шумо 

ба таъқибот дучор хоҳед шуд , аммо Худо ҷазоро бо он 

медиҳад, ки "осоиштагии Ӯ, ки аз фаҳми инсонӣ берун 

аст" ( Филиппиён 4: 7) дар дили шумо ҷой гирад. Агар 

шумо ба шаҳодати худ вафодор бошед, Ӯ ба шумо шодии 

ба даст овардани дигаронро ба Ӯ хоҳад бахшид. Исо 

гуфт: «Агар касе дар назди мардум эълом кунад, ки аз 

они Ман аст, ман низ барои ӯ дар назди Падари Худ, ки 

дар осмон аст, амал мекунам». ( Матто 10:32). Ҳамин 
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тавр, масъулияти шумо ин аст, ки ба дигарон гӯед, ки 

тавре ки дар Румиён 10: 9-10 шарҳ дода шудааст , «Агар 

шумо эътироф кунед, ки Исо Худованд аст ва бовар 

кунед, ки Худо Ӯро аз марг эҳё кард, шумо наҷот хоҳед 

ёфт. Зеро бо имони худ мо назди Худо рост меоем; маҳз 

бо эътирофи мо наҷот ёфтем ». Оҳ, дӯст: Мо дар ин 

мақолаи кӯтоҳ мо ҳама чизеро, ки дорем, ба ҷо овардем, 

то ба шумо кӯмак расонем, аммо Худо бешубҳа шуморо 

равшан хоҳад кард, агар шумо Китоби Муқаддас ба даст 

оред ва Навиштаҳоро бо ҷидду ҷаҳд ҷустуҷӯ кунед, зеро 

дар он ҷо шумо дастурҳои беайбро дар роҳи ҷовидонӣ 

хоҳед ёфт зиндагӣ. "Пас, чӣ гуна метавонем гурехтем, 

агар ба чунин наҷоти азим диққат надиҳем?" 

Нил Д. Кэмерон 

 Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар 

шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора 

бо info@angp.co.za тамос гиред 

  

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё ба василаи 

адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо 

хабар диҳед. Мо 

мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва дар дуоҳои худ 

шуморо бештар ёд кунем. Барои адабиёти бепули 

Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 540 

забон, лутфан бо мо тамос гиред :  
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ДИЛИ ОДАМ 
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